

アレルギー詳細表

【献立コード】2403011

【献立名】ちらし寿司の具 ちくわの磯辺揚げ すまし汁 ひなあられ ご飯
牛乳

実施日： 令和6年3月1日(金曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ちらし寿司の具																													
鶏もも小肉(小①)																					○								
人参																													
ごぼう																													
椎茸スライス(筑紫)																													
枝豆むき身																			○										
油																													
醤油			○																○										
淡口醤油			○																○										
酢																													
料理酒																													
みりん																													
砂糖																													
塩																													
ちくわの磯辺揚げ																													
ちくわ(70g/本)					*																								
青のり粉																													
小麦粉(中力粉)1kg			○		*	*													*										
揚げ油																													
すまし汁																													
かまぼこ					*																								
カットわかめ	*	*																											
えのき																													
塩																													
醤油			○																○										
淡口醤油			○																○										
みりん																													
料理酒																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ひなあられ																													
ひなあられ(りんかけ)	*	*	*		*	*	*											*	*										
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403041

【献立名】肉じゃが 和風じゃこサラダ 麦ご飯 牛乳

実施日： 令和6年3月4日(月曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
肉じゃが																													
牛肉スライス(かた)1.5mm														○															
じゃがいも																													
玉葱																													
人参																													
枝豆むき身																													
7番糸こんにゃく																													
砂糖																													
醤油			○																	○									
みりん																													
料理酒																													
和風じゃこサラダ																													
カットわかめ	*	*																											
胡瓜																													
スーパースイートコーンカネル																													
白す干	*	*																											
青じそドレッシング			○																	○	○		○			○			
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)							○																						

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403051

【献立名】カマンベールチーズコロッケ チキンカチャトーラ いちご
コッペパン 牛乳

実施日： 令和6年3月5日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
カマンベールチーズコロッケ																													
カマンベールチーズコロッケ	*	*	○		○	○													○								○		
揚げ油																													
チキンカチャトーラ																													
若鶏むね角切																				○									
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
白ワイン小																													
大豆(前日浸漬)																			○										
マッシュルームレトルト																													
じゃがいも																													
人参																													
玉葱																													
ピーマン																													
おろし生にんにく1kg																													
トマト角切缶																													
トマトケチャップ																													
トマトピューレ																													
洋こしょう(ハチ)																													
塩																													
砂糖																													
コンソメ			○			○													○	○									
バジル(小瓶)																													
いちご																													
苺(個数発注)																													
コッペパン																													
普通パン(コッペパン)			○			○													○										
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403061

【献立名】カレー 海藻サラダ お祝いケーキ 麦ご飯 牛乳

実施日： 令和6年3月6日(水曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
カレー																													
2mm豚肉スライス(もも)并 炒・																						○							
玉葱																													
じゃがいも																													
人参																													
油																													
こくまろフレーク(ブレンド)			○																○										
ウスターソース																													
水																													
海藻サラダ																													
熱湯戻し(乾)海草サラダ	*	*																											
カットわかめ	*	*																											
キャベツ																													
胡瓜																													
スーパーソフトコーンカネル																													
青じそドレッシング			○																○	○		○				○			
お祝いケーキ																													
桜のケーキ			○		○	○					*								○							*	○	*	
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403081

【献立名】鮭のマヨネーズ焼き 彩りひじき 小松菜の味噌汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年3月8日(金曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
鮭のマヨネーズ焼き																													
鮭切身								*									○	*											
白ワイン																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
エッグケアマヨネーズタイプ																			○										
彩りひじき																													
芽ひじき																													
人参																													
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
枝豆むき身																			○										
スーパースイートコーンカネル																													
油																													
醤油			○																○										
砂糖																													
水																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
小松菜の味噌汁																													
玉葱																													
カットこまつ菜																													
人参																													
絹厚揚げ(冷凍)																			○										
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403111

【献立名】春雨入りプルコギ 揚げ餃子 中華風たまごスープ(コーン入り)
ご飯 牛乳

実施日： 令和6年3月11日(月曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
春雨入りプルコギ																													
2mm豚肉スライス(もも) 丼 炒・																							○						
玉葱																													
ピーマン																													
人参																													
椎茸スライス(筑紫)																													
カット春雨(5cm)																													
ごま油																○			○										
焼肉のたれ			○												○	○		○								○			
いりごま(白)															○														
すりごま(白)															○														
豆ばんじゃん(ユウキ食品)																													
揚げ餃子																													
揚げ餃子30g			○																○			○							
揚げ油																													
中華風たまごスープ(コーン入り)																													
凍結全卵1kg					○																								
ロースハム(アレルギー対応)						○																○							
人参																													
カットチンゲン菜																													
スーパースイートコーンカネル																													
醤油			○																○										
淡口醤油			○																○										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
【未更新】中華味													○						○	○		○					○		
水																													
でん粉1kg																			*										
水																													
ごま油															○				○										
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403121

【献立名】タンドリーチキン ジャがいものペッパーソテー
オニオンコンソメスープ 黒豆きなこクリーム ワンローフパン

実施日：令和6年3月12日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
タンドリーチキン																													
若鶏もも切身																				○									
料理酒																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
おろし生にんにく1kg																													
生姜																													
ヨーグルト						○																							
醤油			○																○										
トマトケチャップ																													
カレー粉(ハチ)			*																										
じゃがいものペッパーソテー																													
じゃがいも																													
ベーコン(アレルギー対応)																						○							
枝豆むき身																			○			○							
油																													
塩																													
コンソメ			○			○													○	○									
ブラックペッパー荒挽																													
オニオンコンソメスープ																													
玉葱																													
人参																													
ウインナー(アレルギー対応)																			○			○							
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○													○	○									
醤油			○																○										
水																													
黒豆きなこクリーム																													
黒豆きなこクリーム			*			○	*								○				○							*		*	
ワンローフパン																													
普通パン(ワンローフパン)			○			○													○										
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403131

【献立名】さばの胡麻味噌煮 三色和え 田舎汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年3月13日(水曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
さばの胡麻味噌煮																													
さば切身(ノルウェー産)(名給)																		○											
料理酒																													
塩																													
すりごま(白)																○													
米味噌																			○										
砂糖																													
料理酒																													
みりん																													
水																													
三色和え																													
カットほうれん草																													
太もやし																				○									
人参																				○									
醤油			○																	○									
砂糖																													
ごま油																○				○									
塩																													
田舎汁																													
はかた一番どり2cmムネ角切																					○								
木綿豆腐																				○									
人参																													
板こんにゃく																													
唐芋																													
大根																													
塩																													
醤油			○																	○									
淡口醤油			○																	○									
みりん																													
料理酒																													
和風だし(かつお)			○				○												○	○	○								
水																													
でん粉1kg																				*									
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)							○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2403141

【献立名】 チキン南蛮 切干大根煮 キャベツの味噌汁
一食ノンエッグタルタルソース ご飯 牛乳

実施日 : 令和 6年 3月 14日 (木曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403151

【献立名】麻婆豆腐 もやしとハムのナムル 麦ご飯 牛乳

実施日：令和6年3月15日(金曜日)

直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
麻婆豆腐																													
豚肉ミンチ																							○						
八つ割大豆(国産)レトルト																			○										
国産豆腐サイコロ																			○										
白ネギ																													
生姜																													
ごま油																○			○										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
砂糖																													
赤味噌																			○										
醤油																			○										
豆ばんじゃん(ユウキ食品)			○																○										
水																													
ごま油																○			○										
でん粉1kg																			*										
水																													
もやしとハムのナムル																													
太もやし																			○										
人参																													
胡瓜																													
ロースハム(アレルギー対応)							○																○						
醤油			○																○										
淡口醤油			○																○										
砂糖																													
酢																													
ごま油																○			○										
麦ご飯																													
精白米																													
丸麦																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)							○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403181

【献立名】ホキフライ(あおさ入り) 豚肉とこんにゃくのピリ辛炒め煮
たまねぎとワカメの味噌汁 一食中濃ソース ご飯 牛乳

実施日：令和6年3月18日(月曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 (〔〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
ホキフライ(あおさ入り)																														
ホキフライ(青さ入)			○																○											
揚げ油																														
豚肉とこんにゃくのピリ辛炒め煮																														
2mm豚肉スライス(もも)并 炒・																							○							
こうや豆腐(サイコロ1/20)																			○											
板こんにゃく																														
椎茸スライス(筑紫)																														
人参																														
カットいんげん																														
ごま油																○				○										
醤油			○																○											
みりん																														
砂糖																														
和風だし(かつお)			○			○													○	○	○									
一味とうがらし(小瓶)																														
たまねぎとワカメの味噌汁																														
はかた一番どり2cm△ネ角切																							○							
人参																														
玉葱																														
カットわかめ	*	*																												
米味噌																				○										
和風だし(かつお)			○			○													○	○	○									
水																														
一食中濃ソース																														
一食中濃ソース																			○								○			
ご飯																														
精白米																														
牛乳																														
牛乳(学校給食用)						○																								

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403191

【献立名】ポークビーンズ ブロッコリーのサラダ キャロットコッペパン
牛乳

実施日：令和6年3月19日(火曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ポークビーンズ																													
豚肉ミンチ																							○						
八つ割大豆(国産)レトルト																			○										
大豆(前日浸漬)																			○										
じゃがいも																													
人参																													
玉葱																													
トマト角切缶																													
油																													
ウスターソース																													
トマトケチャップ																													
赤ワイン小																													
砂糖																													
コンソメ			○			○													○	○									
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
ブロッコリーのサラダ																													
ミニブロッコリー(エクアドル)																													
ロースハム(アレルギー対応)						○																	○						
スーパーソフトコーンカネル																													
エッグケアマヨネーズタイプ																			○										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
キャロットコッペパン																													
キャロットパン			○			○													○										
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2403211

【献立名】ハンバーグ(デミグラスソース) スパゲティとキャベツのソテー
ほうれん草のスープ ご飯 牛乳

実施日：令和6年3月21日(木曜日)
直方市教育委員会

料理・食品名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ハンバーグ(デミグラスソース)																													
煮込スクールハンバーグ(焼目付)			○										○						○	○		○							
油																					○								
マイルドデミソース(レトルト)	*	*	○		*	*	*														○								
マッシュルームレトルト																													
コンソメ			○			○													○	○									
トマトケチャップ																													
赤ワイン																													
砂糖																													
水																													
スパゲティとキャベツのソテー																													
キャベツ																													
人参																													
スーパーソフトコーンカネル																													
ハーフスパゲティ			○																										
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○													○	○									
ほうれん草のスープ																													
鶏もも小肉(大②)																						○							
カットほうれん草																													
玉葱																													
人参																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○													○	○									
醤油			○																○										
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】